ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE BOQUIM

ERRATA

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2023 – PMB

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Boquim, em

atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de

Contas do Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos, a realização

de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Prestação de serviços de locação (tipo ônibus), sob regime de

fretamento contínuo, para  transporte escolar, ano de fabricação não inferior a

2015, com motorista e combustível por conta do contratado, visando o transporte

dos alunos matriculados na rede municipal de educação básica e para transporte

de estudantes universitários para o município de Aracaju, , conforme  disposições

deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.

RETIICA EXCLUINDO DA HABILITAÇÃO: ITEM 8.2.14 Apresentar
licença ambiental emitida pela Secretaria de Estado do Meio Ambiente e

Recursos Hídricos de Sergipe para operação de atividades de manutenção e
reparação de veículos, nos termos do art.9º, inciso IV, da Lei n° 6.938/81 e do

art. 42, da Lei Estadual n° 5.858/2006.

ESCLARECIMENTO: A Capacidade Mínima do veículo de 44 passgeiros
dependendo da demanda.

O Edital e informações complementares encontram-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Dr.

José Maria de Paiva Melo, nº 26, centro, Boquim/SE, de Segunda-feira à Sexta-

feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h pelo telefone: (79)

3645-1919, pelo site www.boquim.se.gov.br, ou através do e-

mail:licitacao@boquim.se.gov.br.

Boquim/SE, 29 de janeiro de 2024.

Marilene Almeida de Menezes

Pregoeira Oficial